
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 393 

 

На 18 август 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК. 

  Докладва: Димитър Димитров 

2. Проект на решение относно осъществяване контрол при 

отпечатването на хартиените бюлетини за гласуване в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

  Докладва: Севинч Солакова 

3. Проект на решение относно определяне на вида, цвета и 

размера на чувалите/торбите, в които се поставят за съхранение 

изборните книжа и материали, и вида и размера на кутиите за 

поставяне на отрязъците с номерата на бюлетините при гласуването 

в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. 

  Докладва: Йорданка Ганчева 

4. Доклади по административни преписки. 

  Докладват: Димитър Димитров, Емил Войнов, 

   Росица Матева, Елка Стоянова, Йорданка  

   Ганчева, Силвия Стойчева, Севинч Солакова 

4а. Проект на решение относно откриване на процедура 

„публично състезание“ за възлагане на обществена поръчка с 

предмет: „Изготвяне на аудио и аудио-визуални произведения 

(клипове) и други материали за провеждане на разяснителна 
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кампания от ЦИК за произвеждане на изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г.”   

  Докладва: Росица Матева 

5. Доклади относно запитване по ЗДОИ. 

  Докладва: Росица Матева 

 

ПРИСЪСТВАТ: Димитър Димитров, Цветозар Томов, Емил 

Войнов, Росица Матева, Севинч Солакова, Елка Стоянова, Йорданка 

Ганчева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Камелия Нейкова, Георги Баханов, Ерхан 

Чаушев, Любомир Георгиев, Гергана Стоянова, Красимир Ципов. 

 

Заседанието бе открито в 10,35 ч. и председателствано от 

господин Цветозар Томов – заместник-председател на Централната 

избирателна комисия. 

 

* * * 

 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Добър 

ден, колеги! Осем членове на Централната избирателна комисия сме 

в залата – имаме необходимия кворум, за да започнем днешното 

заседание. 

Поради отпуск отсъстват колегите: Камелия Нейкова, Георги 

Баханов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев, Гергана Стоянова и 

Красимир Ципов. 

Предлагам ви следния дневен ред за днешното заседание. 

1. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК с 

докладчик господин Димитров. 

2. Проект на решение относно осъществяване контрол при 

отпечатването на хартиените бюлетини за гласуване в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. с 

докладчик госпожа Солакова. 
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3. Проект на решение относно определяне на вида, цвета и 

размера на чувалите/торбите, в които се поставят за съхранение 

изборните книжа и материали, и вида и размера на кутиите за 

поставяне на отрязъците с номерата на бюлетините при гласуването 

в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023 г. – докладва Йорданка Ганчева. 

4. Доклади по административни преписки с докладчици: 

Димитър Димитров, Емил Войнов, Росица Матева, Цветозар Томов, 

Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Силвия Стойчева и Севинч 

Солакова. 

5. Доклад относно запитване по Закона за достъп до 

обществена информация с докладчик Росица Матева. 

Има ли предложения за включване на други доклади и точки 

в дневния ред? Няма. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

 

Колеги, преди да започнем с точка първа, господин Войнов, 

има спешен доклад по точка четвърта: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Заповядайте, имате думата. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, първо, искам 

да ви докладвам писмо с вх. № МИ-23-9/16.08.2023 г. То е в отговор 

на нашето писмо, което изпратихме на заседанието от 14 август. Тъй 

като с докладваното писмо се предлага среща с Централната 

избирателна комисия, моля за последващо одобрение на писмото, 

което изпратихме вчера, с което потвърждаваме готовността за 

срещата. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, има ли изказвания по това предложение? 
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Моля, режим на гласуване за последващо одобрение. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: В тази връзка е постъпило ново писмо с вх. 

№ МИ-23-9-1/17.08.2023 г., с което се предлага срещата да се състои 

в сряда от 10,00 ч. 

Предлагам да потвърдим срещата в сряда като изпратим 

писмата, които съм подготвил, с проектни номера 7418 и 7419. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Благодаря. Време за запознаване. 

Ако няма изказвания, да пристъп към гласуване на тези 

писма. Ако няма възражение да гласуваме анблок двете писма. 

След като няма бележки, бихме могли с едно гласуване да ги 

приемем. 

Режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

 

Продължаваме с първа точка от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В 

СЪСТАВА НА ОИК. 

Господин Димитров, имате думата. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, господин водещ. 

Колеги, с вх. № МИ-15-149/16.08.2023 г. е постъпило 

заявление от           Г.          Ю.        С. със съответното ЕГН, с което 

заявява желание да бъде освободен като член на ОИК – Джебел, тъй 

като е назначен за заместник-областен управител на област 

Кърджали. 
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Решението е каквото и преди сме взимали и се намира в моя 

папка. Основанието няма как да бъде коментирано. 

Предлагам да приемем решение, с което да освободим 

господин Сюлейман от ОИК – Джебел. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, виждате проекта на решение. 

Има ли бележки и съображения по него? 

Предполагам, че всички се запознахте с проекта. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 1978-МИ/18.08.2023 г. 

 

Преминаваме към втора точка от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ 

НА КОНТРОЛ ПРИ ОТПЕЧАТВАНЕТО НА ХАРТИЕНИТЕ 

БЮЛЕТИНИ ЗА ГЛАСУВАНЕ В ИЗБОРИТЕ ЗА ОБЩИНСКИ 

СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 2023 Г. 

Госпожо Солакова, имате думата по точка втора. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Благодаря. Колеги, във вътрешната 

мрежа е проектът на решение относно осъществяване на контрол 

при отпечатване на хартиените бюлетини за изборите за общински 

съветници и за кметове. Проектът е разгледан на работна група, 

съгласуван е с Министерството на финансите и с Печатницата на 

БНБ. В общи линии обхваща основните правила, свързани с 

възлагането на отпечатването на хартиените бюлетини. 

С решението определяме грамажа на хартията за изработване 

на бюлетините; посочваме дейностите, които се извършват преди 

одобряването на предпечатните образци, отговорните организации 

за одобряването на предпечатния образец на бюлетините за 

отделните видове избори по отделните общини; основни правила, 
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свързани с изискванията към печатниците, които следва да отговарят 

на наредбата за условията и реда за отпечатване и контрол върху 

ценни книжа. 

С решението се уреждат и правила относно предаването, 

транспортирането, съхранението, отговорностите при тези дейности, 

както и цялостната охрана на процеса, която се осъществява от 

Министерството на вътрешните работи. 

С решението определяме и основните правила при 

проверката и унищожаването на технологичния брак, получен при 

изработката на хартиените бюлетини.  

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Време 

за запознаване с проекта, колеги. 

Колеги, мисля, че всички се запознахме вече. 

Моля, режим на гласуване на този проект на решение. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

Решението е № 1979-МИ/18.08.2023 г. 

Колеги, прекъсвам заседанието на Централната избирателна 

комисия, тъй като има делови срещи, които Комисията трябва да 

проведе. 

Ще продължим, ако успеем да свършим навреме със срещите, 

които ни предстоят, в 11,30 ч. 

 

(След прекъсването.) 

 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Добър 

ден, колеги! Продължава заседанието на Централната избирателна 

комисия. 

Изчерпахме точка първа и втора от дневния ред. 

 

Преминаваме към точка трета: 
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ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ОПРЕДЕЛЯНЕ НА 

ВИДА, ЦВЕТА И РАЗМЕРА НА ЧУВАЛИТЕ/ТОРБИТЕ, В КОИТО 

СЕ ПОСТАВЯТ ЗА СЪХРАНЕНИЕ ИЗБОРНИТЕ КНИЖА И 

МАТЕРИАЛИ, И ВИДА И РАЗМЕРА НА КУТИИТЕ ЗА 

ПОСТАВЯНЕ НА ОТРЯЗЪЦИТЕ С НОМЕРАТА НА 

БЮЛЕТИНИТЕ ПРИ ГЛАСУВАНЕТО В ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 

2023 Г. 

Госпожо Ганчева, имате думата. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, проектът на 

решение, който ви предлагам, е обсъждан на заседание на 

Централната избирателна комисия и беше изпратен за съгласуване 

от администрацията на Министерския съвет, предвид което с писмо 

–вх. № МИ-03-10/17.08.2023 г., главният секретар на Министерския 

съвет ни уведомява, че в предложения проект на решение се заявяват 

изисквания, аналогични на предходни избори, за които няма 

постъпили сигнали за затруднение или невъзможност за изпълнение 

при осигуряването на такъв тип торби и кутии, поради което няма 

допълнителни бележки и предложения, с оглед на което ви 

предлагам да гласуваме проекта на решение, който вече сме 

обсъдили и, очевидно от писмото, нямат допълнителни искания и 

бележки по него. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, виждате проекта във вътрешната мрежа. Обсъден е, 

запознавали сме се с него.  

Има ли изказвания във връзка с него? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – 

няма. 

Решението е № 1980-МИ/18.08.2023 г. 

С това изчерпахме и точка трета. 



8 

Връщаме се към точка четвърта: Доклади по 

административни преписки. 

Господин Димитров, имате думата. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря. Колеги, с вх. № ЦИК-

07-56-7 отново е подновено напомнянето, че имаме право да 

номинираме носители на различни награди, свързани със събитието 

между 13 и 16 ноември 2023 г., организирано от ICPS – докладвам за 

сведение. Вече съм докладвал такова писмо. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Господин Войнов, заповядайте. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, постъпило е 

писмо от IT експертите с вх. № МИ-23-4-4/17.08.2023 г. С него ни 

изпращат последната редакция на Методика за оценка на 

предложенията по позиция 1 и 2 на подготвяната обществена 

поръчка. Докладвам го за запознаване и за обсъждане при 

подготовката на обществената поръчка. 

Още едно писмо от IT експертите е постъпило – вх. № МИ-

23-4-3/17.08.2023 г. С него ни изпращат кратък доклад за 

постигнатото по отношение на задачата, която им е възложена, както 

и за възникналите необходимости от съдействие.  

Молят да им бъде предоставен за проверка технически 

носител със сорс кода. Молят също така да се потърси техническо 

съдействие от „Информационно обслужване“ АД за описание 

формàта на картите и намиране на драйверите за управление на 

четеца на смарткарти на СУЕМГ.  

Във връзка с горното предлагам да изпратим писмо на 

„Информационно обслужване“ АД, с което да им поискаме 

необходимата информация. Проектът на писмо е в моя папка. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, вижте писмото с проектен номер 7416. Има ли изказвания?  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Росица Матева, Севинч Солакова, 
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Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

Госпожо Матева, по точка четвърта? 

РОСИЦА МАТЕВА: Ще помоля за по-късно, тъй като 

изчаквам да се подготви преписката. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Господин председателстващ, бих искала 

да помоля за нова точка в дневния ред относно разяснителна 

кампания, тъй като имам доклад в тази точка. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Това 

ще бъде точка 4а: Проект на решение относно процедура за 

откриване на обществена поръчка с цел разяснителната кампания. 

Моля да гласуваме новата точка. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

Заповядайте в точка четвърта: Доклади по административни 

преписки. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви проект 

на отговор по писмо, което вчера ви докладвах, с вх. № МИ-13-7, от 

Националната асоциация на председателите на общински съвети в 

Република България. Проектният номер се намира в моя папка 7414. 

Моля да го погледнете и ако нямате бележки, да го гласуваме. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Изказвания има ли? Още малко време за запознаване. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, във връзка с коментарите, които 

направихме току-що, и с оглед на факта, че предстои приемането на 

решение за регистрация на кандидати в местните избори, предлагам 

да отложим отговора до след излизане на решението. Мисля, че ще 

бъде по-целесъобразно. 

Засега само за сведение и запознаване ви докладвам проекта 

на отговор, а ще го гласуваме хронологично след приемането на 

решенията за регистрация.  
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Докладвам ви вх. № МИ-00-14 в моя папка, свързано с 

подготовката за предстоящите местни избори относно пощенските 

кутии на ОИК. 

Моля да се запознаете с писмото. На този етап е само за 

сведение и запознаване. 

Постъпило е писмо от госпожа Г., директор дирекция 

„Човешки ресурси“ и ГРАО към община Тунджа, която има нужда 

от разяснение по отношение на предстоящите консултации и задава 

въпроса: кой прави предложение за броя на заместник-

председателите на ОИК по време на консултациите и кой 

утвърждава техния брой? 

Припомням, че с наше Решение № 1962-МИ сме определили 

реда и начина за провеждане на консултации в съответните общини, 

където ще се произвеждат местни избори, и в тях изрично е 

посочено, че по време на консултациите по предложение на 

партиите и коалициите съставите на комисиите съобразно 

посочените брой членове трябва да включват председател, до 

четирима, но не по-малко от двама заместник-председатели, 

секретар и членове. 

В тази връзка според мен в Решение № 1962-МИ достатъчно 

ясно е изписано, че предложенията за заместник-председателските 

места са изцяло във волята и желанието на участващите в 

консултациите партии и коалиции – парламентарно и 

непарламентарно представени, като в зависимост от направените 

предложения би трябвало по време на самите консултации да се 

прецени от какъв брой заместник-председатели има нужда 

съответната ОИК. Единственото, което указва Централната 

избирателна комисия, е минималният и максималният брой на тези 

лица, като те могат да изразяват волята си в рамките на посоченото 

решение. 

В този смисъл аз лично не предлагам проект на отговор на 

това писмо, тъй като, смятам, че няма нужда от нарочен отговор. 

Това не е въпрос, който следва да бъде регулиран отделно и 
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изрично, но ако Комисията прецени, бих могла да подготвя отговор 

в смисъл, че на самите консултации партиите трябва да постигнат 

съгласие по отношение на това колко заместник-председатели 

трябва да има съответната комисия, без да падат под минимално 

определения или да нарушават максимално определения брой 

заместник-председатели. Затова го докладвам за сведение. Мисля, че 

отговорът на въпроса се съдържа в Решение № 1962-МИ. 

Постъпил е и още един въпрос с вх. № МИ-22-72 – господин 

Г., ни моли за отговор на поставени въпроси във връзка с 

регистрация на инициативен комитет. Предлагам да се запознаете 

със съдържанието на писмото. На този етап няма да отговаряме по 

същия аргумент, по който предложих да отложим изпращането на 

отговор по доклада ми във връзка със запитването от Националната 

асоциация. След като бъде прието решението за регистрацията на 

кандидатите, ще бъде подготвен и отговор. В общи линии въпросът 

му касае може ли лице с двойно гражданство да бъде член на 

инициативен комитет. Може би освен в качеството си на член на 

инициативен комитет да участва като кандидат в изборите или в 

някакво друго качество в тези избори. 

На този въпрос има отговор в рубриката „Въпроси и 

отговори“ на Централната избирателна комисия и горещо 

препоръчвам на всички, които се вълнуват от темата „местни 

избори“, да проверяват на сайта на Централната избирателна 

комисия в раздел „Местни избори“ 2023 г., подраздел „Въпроси и 

отговори“. Ако не открият там отговор на въпроса, който ги 

интересува, да се обръщат към съответните общински избирателни 

комисии, които съгласно закона следва да бъдат назначени и ще 

бъдат назначени до 28 август 2023 г. 

Последният ми доклад в тази точка е отново запитване от 

гражданин, който не е намерил във „Въпроси и отговори“ 

разяснение на това, което го интересува, и ни пита по отношение на 

изборните книжа. В Изборна книга № 56-МИ го притеснява, че 

таблицата за списък на избирателите, подкрепящи регистрация на 
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независим кандидат, се състои само от три реда – може ли да се 

добавят допълнителни редове, включително и на втора страница на 

листа?  

Уточнявам следното: образците, които е утвърдила 

Централната избирателна комисия, имат задължителни реквизити, 

които са изрично описани в самите образци. Специално за Изборна 

книга № 56-МИ задължителните реквизити са посочени върху 

самата книга, като броят на редовете зависи изцяло от това дали 

останалите на всяка цена и задължително следващи да присъстват 

върху образеца реквизити ще бъдат там. Според мен не е проблем да 

има повече от три реда. Не знам как ще се оформят технически, но 

трябва да присъстват всички останали изрично посочени върху 

самата изборна книга реквизити в титула и в края на листа. 

Вторият му въпрос е относно Приложение № 42-МИ от 

изборните книжа. Има текст, който изписва, че е необходимо да се 

представят и длъжностите на лицата, които ще отговарят за 

приходите, разходите и счетоводната отчетност на инициативния 

комитет, свързани с предизборната кампания. Интересува го какво 

се разбира под „длъжностите на лицата“ – дали тези, които заемат в 

трудовоправните си отношения извън инициативния комитет или 

конкретно разпределение на отговорностите относно приходите, 

разходите и счетоводната отчетност между членовете на самия 

инициативен комитет? (Реплика.) 

Понеже изписаният текст върху Изборна книга № 42-МИ и 

въпросът, който поставя лицето, ще е в пряка връзка с решението за 

регистрацията на инициативните комитети, което тепърва предстои 

да приеме Централната избирателна комисия, засега го докладвам 

само за сведение и запознаване. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Госпожо Ганчева, заповядайте в тази точка. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви писмо, което 

сме изпратили, до изпълнителя по договора във връзка с поддържане 

формата за електронно заявление за гласуване извън страната, във 
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връзка с писмо с вх. № ПВР-09-39/14.08.2023 г. от Окръжен 

следствен отдел при Окръжна прокуратура – Хасково, да поискаме 

информация за посочено лице.  

Писмото е във вътрешната мрежа, моля да го гласуваме. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Моля, 

режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Докладвам ви и писмо с вх. № НС-

07-61-1/17.08.2023 г. Това е писмо от Район „Оборище“ във връзка с 

организацията по връчването на акт за установяване на 

административно нарушение (АУАН). Щях да го споделя в 

оперативен порядък, но може би е добре да се чуе и на микрофон с 

оглед организацията на работа.  

Ние делегирахме правомощия по съставяне на актовете за 

установяване на административни нарушения, а в ЦИК трябва да се 

докладват писма без становище с оглед откриването на нарушители. 

Това е моето мнение. Може би трябва да помислим с оглед 

преписките по актовете за издаване на административни нарушения. 

Докладвах за сведение и за прилагане към преписката по акта. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Госпожо Стойчева, заповядайте в точка четвърта. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Благодаря. Колеги, с вх. №№ НС-06-

359 и НС-06-360 от 17 август 2023 г. в Централната избирателна 

комисия е постъпила преписка от кмета на община Сливен в 

изпълнение на Решение № 1750/10.03.2023 г. и Решение № 1922-

НС/18.05.2023 г. на Централната избирателна комисия. И двете 

преписки са за сведение на Комисията. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Госпожо Солакова, имате ли готовност? Заповядайте. 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Уважаеми колеги, за запознаване ви 

докладвам получено в Централната избирателна комисия становище 

от министъра на регионалното развитие и благоустройството до 

кмета на община Габрово, с копие до министър-председателя и 

Централната избирателна комисия. То е повод писмо от община 

Габрово, което ви докладвах за запознаване на 3 август – вх. № МИ-

06-245, и ставаше въпрос за статута на съставните кметства съгласно 

Закона за административно-териториалното устройство на 

Република България. Становището на министъра на регионалното 

развитие е с вх. № МИ-04-03-3/17.07.2023 г. 

За запознаване ви докладвам писмо с вх. № МИ-03-

11/17.08.2023 г. от главния секретар на Министерския съвет. 

Представена е документация за съгласуване относно техническа 

спецификация за изработване и доставка на печатите на секционните 

избирателни комисии и подвижните секционни избирателни 

комисии за изборите за общински съветници и за кметове – 

докладвам за запознаване. 

Докладвам за сведение писма от Министерството на 

финансите – указание относно изпълнението на Закона за държавния 

бюджет, с вх. № ЦИК-04-59/17.08.2023 г. и писмо с вх. № ЦИК-04-

60/17.08.2023 г. по същия начин – от Министерството на финансите 

указания относно съдържанието, реда и сроковете за представяне в 

Министерството на финансите на лимита за плащания през 2023 г. 

Отново е във връзка с изпълнението на Закона за държавния бюджет 

и ПМС № 108 за изпълнението на Закона за държавния бюджет. 

По повод отложения доклад за приемане отчетите за 

извършени стенографски услуги с докладна записка – вх. № ЦИК-

09-241/14.08.2023 г., връщам на доклад – отложихме приемането на 

тези отчети, представени от Божидарка Бойчева и Силвия 

Михайлова, до представянето на контролен лист за извършен 

предварителен контрол. Представен е такъв контролен лист от 

16 август.  
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Предлагам да приемем отчетите за извършените 

стенографски услуги при условията, както са посочени в докладната 

записка, за плащане на страница изготвени протоколи и да одобрим 

извършването на разхода. Плащането е по § 02-00 „Персонал“. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

изказвания по този доклад? 

Режим на гласуване, моля. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвах ви вх. № ЦИК-09-

239/11.08.2023 г. за запознаване в заседанието на 14 август. С тази 

докладна записка са представени оценки на служителите от 

администрацията за постигнати резултати за първото тримесечие на 

2023 г. Оценките са изготвени съответно от председателя на 

Централната избирателна комисия за директора на дирекция 

„Администрация“, финансовия контрольор и от директора на 

дирекция „Администрация“ за останалите служители в 

администрацията на Централната избирателна комисия.  

На основание чл. 21, ал. 6 от Вътрешните правила за 

организация на работната заплата на служителите в 

администрацията от 2020 г., предлагам Централната избирателна 

комисия да утвърди оценките, приложени към докладната записка с 

този номер. 

Уважаеми колеги, тъй като докладната записка с 

приложенията не е качена във вътрешната мрежа и нямаме достъп 

до тях, отлагам доклада за следващо заседание. 

Отново връщам на доклад одитният доклад от Сметната 

палата, който също ви докладвах за запознаване в заседанието на 

14 август. Това е окончателният доклад на Сметната палата за 

извършения финансов одит на Годишния финансов отчет за 2022 г. 

Съгласно чл. 54, ал. 15 от Закона за сметната палата окончателният 
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доклад с одитно мнение е изпратен на ръководителя на 

организацията, както изисква законът. 

Предлагам одитният доклад да бъде предоставен в 

счетоводството за съхранение. Съгласно одитното мнение Сметната 

палата изразява мнение, че приложеният Годишен финансов отчет 

дава вярна и честна представа за финансовото състояние на 

Централната избирателна комисия към 31 декември 2022 г. и за 

нейните финансови резултати от дейността и паричните й потоци за 

годината, завършваща на тази дата, в съответствие с приложимата 

обща рамка за финансово отчитане в публичния сектор – докладвам 

за сведение и съхранение в счетоводството на Централната 

избирателна комисия. 

С докладна записка – вх. № ЦИК-09-245/18.08.2023 г., се 

предлага извършване на промяна по бюджета на Централната 

избирателна комисия в изпълнение на чл. 28 от ПМС № 108 от тази 

година за изпълнението на държавния бюджет на Република 

България. Съгласно разпоредбата са утвърдени допълнителни 

разходи по бюджета на Централната избирателна комисия, за които 

следва да бъде извършена промяна по бюджета и да бъде уведомен 

министърът на финансите. 

Предлагам да одобрим предложението за корекция по 

бюджета с размера на увеличените разходи съгласно ПМС № 108 от 

2023 г., да упълномощим господин Томов като заместващ 

председателя на Централната избирателна комисия да извърши 

корекцията и да изпратим писмо до министъра на финансите, с което 

да го уведомим за тази корекция. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

изказвания? 

Режим на гласуване, моля. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвам ви писмо с вх. № 

МИ-23-8/16.08.2023 г. Писмото е от Националния статистически 

институт. Предоставен е на технически носител списък на 

кметствата, включително и населените места, придобили статут на 

кметства съгласно § 67 от Преходните и заключителни разпоредби 

към Закона за изменение и допълнение на Изборния кодекс („ДВ, бр. 

№ 36, 2021 г.) 

Една бегла справка по предоставения списък, който е 

публикуван във вътрешната мрежа в папка с моите инициали, ме 

навежда на мисълта, че нямаме представен актуален списък на 

кметствата. На този етап мога само да ви кажа, че съгласно чл. 37 от 

Закона за административно-териториалното устройство на 

Република България Националният статистически институт, 

съгласувано с Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството, поддържа Единен класификатор на 

административно-териториалните и териториални единици. 

Съгласно Единния класификатор, чието съдържание е одобрено с 

решение на Министерския съвет, Единният класификатор трябва да 

отразява последното състояние на административно-териториалните 

и териториалните единици, включени в Националния регистър. 

Списъкът, който ни е предоставен, не съответства на актуалната 

картина по отношение на административно-териториалните единици 

в Република България и в същото време пък не кореспондира и с 

изразеното становище от министъра на регионалното развитие по 

отношение на съставните кметства. Въпросът е за обсъждане на 

работна група в Централната избирателна комисия, затова не 

предлагам публикуването на информацията нито на страниците на 

Централната избирателна комисия, нито нищо. 

Отново от Националния статистически институт с вх. ЦИК-

00-258 ни предоставят информация за средната  работна заплата на 

наетите лица по трудови и служебни правоотношения в обществения 

сектор за второто тримесечие – за сведение го докладвам, и да се 

предостави на вниманието на счетоводството. 
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По повод на писмо от главния секретар с вх. № МИ-03-

8/10.08.2023 г. по проекта на решение, който беше изпратен от нас 

до администрацията на Министерския съвет, за съгласуване относно 

условията и реда за изработването, доставката и съхранението на 

изборните книжа и материали, предлагам и след обсъждане на 

работна група да изпратим покана до главния секретар на 

Министерския съвет за провеждане на среща за обсъждане на 

въпроси, свързани с организационно-техническата подготовка на 

изборите, както и обсъждане на този проект и изразеното от тях 

становище в тяхното писмо. Срещата да бъде проведена на 24 август 

тази година от 14,00 ч. 

Колеги, на работна група обсъдихме необходимостта от 

провеждане на среща преди изготвянето на решението относно 

съставяне, обявяване, поправка и отпечатване на избирателните 

списъци, да проведем среща с ГД ГРАО в МРРБ и Националното 

сдружение на общините в Република България по въпроси, свързани 

с проблеми, които се поставят пред Централната избирателна 

комисия относно адрес и регистрации по Закона за гражданската 

регистрация. 

Предлагаме тази среща да бъде проведена на 24 август от 

15,00 ч. Проектът на писмо е във  вътрешната мрежа и ако нямате 

нищо против, да гласуваме двете писма заедно. С оглед на днешното 

писмо от НСИ може би се налага да проведем среща и с 

председателя на Националния статистически институт, но това 

допълнително. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Изказвания? Не виждам. 

Режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за сведение ви докладвам 

писма, които сме получили, във връзка с изпратени наши писма с 

искане за представяне на оферти до организации, които извършват 

транспортиране и унищожаване на хартия. Нашето искане беше 

свързано с обработка на документите в архива на Централната 

избирателна комисия и унищожаването на неценните, както и на 

съхранявани формуляри от документи от произведени избори. 

Докладвам ви писмо, получено по електронната поща – 

молба от         Н.                   Ж., за предоставяне на служебна бележка 

по Закона за данъците върху доходите на физическите лица, искане 

да бъде предоставена служебна бележка по образец. 

Предлагам да одобрим предоставянето на такава служебна 

бележка на лицето. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Режим 

на гласуване, моля. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Следващ доклад – госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, във вътрешната 

мрежа в папка с мои инициали има подпапка „Регистри“. 

Предлагам ви да одобрим проектите за това какви са 

реквизитите на входящия регистър за регистрация в Централната 

избирателна комисия на партии и коалиции за участие в изборите за 

общински съветници и кметове. Обсъдени са в работна група. 

Ако няма други предложения, моля да бъдат подложени на 

гласуване. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Благодаря. Колеги, мисля, че всички ги познаваме. 

Има ли предложения за промяна, или редакция на двата 

регистъра? Ако няма, предлагам да ги гласуваме анблок. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 8 членове на ЦИК: за – 6 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар 

Томов); против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, в предходно заседание ви 

докладвах запитване от вестник „Сега“ във връзка с информация за 

български граждани, участвали като членове на секционни 

избирателни комисии.  

Сега ви докладвам запитване в тази връзка от „Нова 

телевизия“ с вх. № НС-20-137/16.08.2023 г. във връзка с 

информация, че българи са шпионирали в полза на Русия и са били 

членове на секционни избирателни комисии. Въпросът е: били ли са 

членове в посочените секционни комисии К.           И. и      Б.    Д. 

през периода 2015 – 2023 г.? 

Следващото запитване в тази връзка е от медия „Пул“ с вх. № 

НС-20-138/16.08.2023 г. В това запитване е изброена подробно, 

очевидно свалена от нашата интернет страница, информация за 

изборите за  4 април 2021 г., 26 май 2019 г., 26 март 2017 г. и 

6 ноември 2016 г. Тук се пита конкретните длъжности от коя 

политическа сила са били предложени и от коя организация на 

български граждани е било направено предложението? 

Следващото запитване е с вх. № ЕП-22-1/16.08.2023 г. и е от 

П.                   К., която се е представила като журналист от 

„Свободна Европа“. Тя пита от коя политическа партия е бил 

предложен и назначен за председател с посочен номер на секционна 

избирателна комисия в Лондон Б.    Д. с посочено ЕГН. 

Колеги, това са запитванията от медиите. Имаме и четири 

запитвания по Закона за достъп до обществена информация, отново 

с въпроси за тези лица. 

Първото е с вх. № ЦИК-16-11/16.08.2023 г., подадено от         

С. М.  

Второто запитване по ЗОП е от Г. М., заместник-главен 

редактор на платформата за проверка на факти Factchek.bg 
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инициатива на Асоциацията на европейските журналисти с вх. № 

ЦИК-16-12. Тук отново се прави запитване. Цитирани са решенията 

на Централната избирателна комисия и се пита от коя партия или 

институция, включително от общностите във Великобритания, са 

предложени лицата за членове на секционни избирателни комисии. 

Следващото запитване е от Българската национална 

телевизия – вх. № ЦИК-16-13/17.08.2023 г., от М. Д., отново от кои 

политически партии, за кои избори или от местните общности са 

предложени лицата. 

Последното запитване по ЗДОИ е от „Свободна Европа“ с вх. 

№ ЦИК-16-14/17.08.2023 г., с което отново се прави запитване пък за 

2015 г. – за националния референдум, дали Б. Д. е назначен за 

председател на посочената в запитването секционна избирателна 

комисия и от коя политическа партия е номиниран           Б.        Д., 

както и лицето К. Н.? 

Колеги, в тази връзка и след обсъждане в работна група 

предлагам Централната избирателна комисия да излезе със 

съобщение, което да бъде изпратено и като прессъобщение. Текстът 

на съобщението се намира във вътрешната мрежа в папката с моите 

инициали. Файлът е адресиран до медиите. 

Моля да се запознаете с него, а по четирите заявления, които 

току-що ви докладвах за достъп до обществена информация, все пак, 

за да се спазят изискванията на ЗДОИ, ще насоча към юристите от 

администрацията за изразяване на становище и отговор в законния 

срок, включително, ако е необходимо, да се иска и становището на 

трети, засегнати лица. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

очертава се, че този въпрос се нуждае от още обсъждане и предвид 

напредналото време, прекъсвам заседанието на Централната 

избирателна комисия. 

Ще продължим в 14,30 ч. 

 

(След прекъсването.) 
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ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, продължава заседанието на Централната избирателна 

комисия.  

В залата сме девет членове на Централната избирателна 

комисия. Поради отпуск отсъстват колегите, които посочих в 

първата част на заседанието. 

 

Преминаваме към точка четири „а“ от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ОТКРИВАНЕ НА 

ПРОЦЕДУРА „ПУБЛИЧНО СЪСТЕЗАНИЕ“ ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА 

ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА С ПРЕДМЕТ: „ИЗГОТВЯНЕ НА 

АУДИО И АУДИО-ВИЗУАЛНИ ПРОИЗВЕДЕНИЯ (КЛИПОВЕ) И 

ДРУГИ МАТЕРИАЛИ ЗА ПРОВЕЖДАНЕ НА РАЗЯСНИТЕЛНА 

КАМПАНИЯ ОТ ЦИК ЗА ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА ИЗБОРИТЕ ЗА 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ И ЗА КМЕТОВЕ НА 29 ОКТОМВРИ 

2023 Г.”  

По тази точка доклад ще ни представи госпожа Елка 

Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, във връзка с 

осигуряване на дейностите по разяснителната кампания на ЦИК за 

предстоящите избори ви предлагам да се запознаете с подготвената 

документация за възлагане на обществена поръчка с цитирания от 

господин Томов предмет. 

Предвиденият в поръчката разход е съобразен с натрупаните 

за последните 12  месеца разходи в тази връзка и в този смисъл на 

основание чл. 57, ал. 1, т. 32 във връзка с § 3 от Допълнителните 

разпоредби на Изборния кодекс и на основание Закона за 

обществените поръчки (ЗОП) ви предлагам да бъде открита 

процедура „Публично състезание за възлагане на обществена 

поръчка с предмет „Изготвяне на аудио и аудио-визуални 

произведения (клипове) и други материали за провеждане на 

разяснителната кампания. 
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В проекта на решение са описани позициите, по които ще 

бъде обемът, който трябва да бъде представен като работа от 

потенциалния изпълнител. 

Тъй като всички дейности, описани в предмета на 

обществената поръчка, са взаимосвързани и е необходимо да бъдат 

изпълнявани паралелно, не можем да разделим всяка от дейностите 

в отделни обособени позиции, тъй като това би довело до 

невъзможност да се осигури качествен краен резултат, поради което 

ви предлагам да бъдат предмет на една обществена поръчка и 

максималната прогнозна стойност предлагам да бъде в размер до 

50 хил. лв. без ДДС. По отношение на посочения разход има 

приложен контролен лист относно законосъобразността на същия – 

може да го намерите в папката с документацията. 

Моля да прегледате документацията и освен да бъде открита 

процедурата, да бъде одобрена и документацията на обществената 

поръчка и обявлението, и съответно да се определят за отговорни 

длъжностни лица две лица от дирекция „Администрация“ на 

Централната избирателна комисия, които да отговарят за същата. 

Предлагам това да бъдат     Р.           Ц. и        Е.              Х. Това е, 

което докладвам, и предлагам да бъде разгледано и взето като 

решение. 

Моля да се запознаете с документацията и ако нямате 

бележки, да я подложим на гласуване. Проектът на решение се 

намира в моя папка, подпапка „Обществена поръчка – разяснителна 

кампания“. 

Колеги, обобщавам предложението си. Моля да бъде 

подложено на гласуване решение, с което се открива процедура: 

публично състезание за възлагане на обществена поръчка с предмет 

„Изготвяне на аудио и аудио-визуални произведения (клипове) и 

други материали за провеждане на разяснителна кампания на 

Централната избирателна комисия при произвеждането на изборите 

за общински съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. с предмет, 

описан подробно в решението в шест подточки. Включва темите на 
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видеоклиповете, аудио клиповете, банер в статичен и динамичен 

формат, както и допълнително зададени формати от възложителя, 

каре в съответните формати, дизайн на информационен материал – 

брошура, по предоставено текстово съдържание от възложителя за 

предпечатна подготовка. Стойността на поръчката е в размер до 

50 хил. лв. без включен ДДС. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

изказвания. Разглеждали сме проекта в работна група. Нужно ли е 

време за запознаване? Никой не иска. 

Да пристъпим към гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 1981-МИ/18.08.2023 г. 

С това изчерпваме и точка четири „а“. 

Преди да преминем към пета точка, искам да попитам има ли 

доклад по точка четвърта: Доклади по административни преписки? 

Заповядайте, госпожо Матева. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, връщам на доклад 

запитванията от медиите във връзка с двамата членове на секционна 

избирателна комисия във Великобритания. Както казах, от доста 

медии има запитване. 

Предлагам да не отговаряме на всяка една от медиите, а да 

публикуваме съобщение на нашата страница, което да бъде 

изпратено като прессъобщение до всички медии, с текста, който е 

качен във вътрешната мрежа, в папка с моите инициали, озаглавен 

„Съобщение до медиите“. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Не 

виждам коментари. 

Режим на гласуване, моля. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

По точка пета? 

РОСИЦА МАТЕВА: По пета точка в Доклади по 

административни преписки докладвах заедно със запитванията от 

медиите и запитванията по ЗДОИ, като предложих да изискаме 

становище от юрисконсултите и на следващото заседание да се 

произнесем в рамките на законния срок. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, има ли други доклади? 

Аз имам един доклад по точка четвърта във връзка с писмо с 

вх. № МИ-22-61, което е докладвано в Комисия. Писмото е от 

Красимира Младенова – погледнете го, но аз ще го прочета: 

„Здравейте! Казвам се Красимира Младенова, в отпуск за 

отглеждане на дете до две-годишна възраст съм.  

Въпросът ми е свързан с това дали, ако бъда член на ОИК, ще 

ми бъде прекратено правото да получавам това обезщетение? Ако 

бъде прекратено това право, дали ще бъде само за периода от 

9 септември до 7 дни след изборите, или въобще ще бъде 

прекратено? Дали трябва да се подадат някакви декларации в НОИ, 

свързани с това обстоятелство?“. 

Това е съдържанието на писмото, което беше докладвано за 

сведение от колегата Ципов.  

В тази връзка предлагам да изпратим писмо по 

компетентност до Националния осигурителен институт, което е с 

проектен номер 7421. Това е предложението ми. 

Моля за мнение във връзка с него. 

Колеги, моля, режим на гласуване във връзка с 

предложението ми, повтарям, да изпратим по компетентност това 

писмо до Националния осигурителен институт. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Росица Матева, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, има ли друг доклад, който някой би искал да 

представи пред Комисията? 

Поради изчерпване на дневния ред закривам заседанието на 

Централната избирателна комисия и насрочвам следващото 

заседание за вторник, 22 август 2023 г., от 10,30 ч. Благодаря. 

 

(Закрито в 14,30 ч.) 

 

 

 

 

 

    

   ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Цветозар Томов 

 

   СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стенограф: 

  Стефка Аличкова 

 

 

 


